; MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA E) m @
[ TETC TE]

TERRENETE || PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL PERIODO 31 DE AGOSTO 31 DE DICIEMBRE 2024 TERRE"HTE
CUENTA NOMBRE 31 DE AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
1.2.1.1 URBANO $  197,632.78 $  3,136.00 $  8,288.00 $ 7,869.00 $ 7,168.00
1.2.1.2 RUSTICO $ - $ - $ - $ - $ -
4313 MANIFESTACIONES CATASTRALES $ - $ - $ - $ - $ -
4.3.1.4 AVISOS NOTARIALES $ - $ - $ - $ - $ -
4321 ALINEAMIENTO DE INMUEBLES $ - $ - $ - $ - $ -
4322 LICENC.CONST.OBR. NVA.AMP.REV.MEM.CALC. $ - $ - $ - $ - $ -
4323 LICENCIAS P/LA CONST. DE FRACCION. $ - $ - $ - $ - $ -
4324 LICENCIAS P/DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIF. $ - $ - $ - $ - $ -
4325 DICTAMEN DE USO DE SUELO $ - $ - $ - $ - $ -
4327 CONSTANCIA DE SERVICIOS PUBLICOS $ - $ - $ - $ - $ -
4328 DESLINDE DE TERRENOS Y RECTIFICACION DE $ - $ - $ 1,665.00 $ - $ 108.00
MEDIDAS

432.A ASIGNAC. D/NUM.OFICIAL BIENES INMUEB. $ - $ 520.00 $ 1,630.00 $ 1,466.00 $ 326.00
4328 OBSTRUCCION DE LUG. PUB. CON MATER. $ - $ - $ 271.00 $ - $ -
432.C PERMISO OBST. VIAS Y LUG. PUB. MAT. $ - $ 1,519.00 $ 271.00
4341 BUSQUEDA Y COPIA DE DOCUMENTOS $ - $ 868.00
4342 EXPEDICION DE CERTIFICACIONES OFICIALES $ - $ - $ 700.00 $ - $ -
4343 EXPED. D/CONST. D/POSESION D/PREDIOS $ - $ - $ - $ - $ -
43.4.4 EXPEDICION DE CONSTANCIAS $ - $ 1,336.00 $ 239250 $ - $ 1,022.00
4345 EXPEDICION DE OTRAS CONSTANCIAS $ - $  10,811.00 $ - $ - $ 550.00
4346 CANJE DEL FORMATO DE LICENCIA DE FUNC. $ - $ - $ - $ - $ -
4351 ACTAS DE NACIMIENTO $  143,845.56 $  9,128.00 $  11,247.00 $  13,203.00 $ 6,846.00
4352 ACTAS DE MATRIMONIO $ - $  2,933.00 $ 978.00 $ 3,912.00 $ 978.00
4353 ACTAS DE DIVORCIO $ -

4354 ACTAS DE DEFUNCION $ -

4355 CELEBRACION DE MATRIMONIOS $ -

4356 DISPENSA D/LA PUBLIC. PICONTRAER MATRIM. $ -

Z ®euibed

G202 19P 8 31gNIO0 'UOIIAS BIXAS T "ON [e19O 01POLIdd



4357
43538
4359
435A
435B
4371
438.1
4.3.8.2

43B.1

EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS
ANOTACION MARG. E/LIB. D/REGISTRO CIVIL
EXPEDICION DE CONSTANCIAS

EXPEDIC. D/COPIA SIMPLE D/ACTOS REGIST.
ORDEN DE INHUMACION

USO DE LA VIA Y LUGARES PUBLICOS
LICENCIAS DE FUNC. P/VENTA D/BEB. ALCOH.
LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE AGUA POTABLE

CONEXIONES Y RECONEXIONES

DRENAJE Y ALCANTARILLADO

PRESTACION DE SERVICIOS DE ASIST. SOCIAL
FERIAS MUNICIPALES

OTROS DERECHOS

MULTAS OTROS

INTERESES BANCARIOS, CREDITOS Y BONOS
PRODUCTOS NO COMP. E/LA LEY D/INGRESOS
MULTAS

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION
FONDO DE COMPENSACION

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y
SERVICIOS

GASOLINAS Y DIESEL

FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
FONDO DE APORTACIONES PARA LOS
SERVICIOS DE SALUD

FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

$ -
$ -
$ -
$ -
$ -
$ -
$ 5,124.37
$ -
$ -
$ -
$ .
$ -
$ .
$ -
$ .
$ -
$ .
$ -
$ 1,103,820.08

$ 541,390.82

$ .
$ -
$ 16,346.81

$  214,837.76

$
$ 2,498,703.40

$ 1,186,920.03

3,364.00

1,736.00

55,311.00

1,088.00

4,702.00
700.00
4,235.00
155.38

1,865,628.54

147,304.30

L - - - - N A - - - - S - R A B - - A B - - I - - IR

17,198.67

$  67,114.05

$  62,404.32

$1,996,620.00

$1,214,231.00

4,341.00
16,731.00

3,472.00

102,612.00

1,600.00

1,682,190.20
323,224.16
426,607.36

27,296.78

L A - - - - N A - - - - I - R T - SR - RS B - N R

23,445.94

$  11,588.92
$ -

@

577,031.19

$1,996,620.00

$1,214,231.00

10,202.00
16,403.00
1,736.00
51.00
1,050.00
87,856.00
1,612.00
972.00
900.00

4,200.00
97.63

971,101.89
603,203.12
45,715.62

183,269.77

L A - - - - A - - - - A A - B - - - A A - - I - - I

17,675.40

$ 77,148.47

$ 155377.24
$ -

$ 1,214,231.00

$ -
$ 1,953.00
$ -
$ 5,106.00
$ 868.00
$ R
$ -
$ R
$  87,053.00
$ R
$ -
$ R
$ -
$ R
$ -
$ 128.97
$ -
$ R
$2,380,395.32

$ 690,318.92
$  46,558.91
$ 186,479.96
$ 17,613.32
$  77,717.20
$  97,879.00
$ R
$ R
$1,214,231.00

$ R

GZ0Z 19P 8 34gNI00 ‘UQINIBS BIXAS Ty "ON [BIOO 021p01Idd

¢ eulbed



FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES

FEDERATIVAS

8.34 OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS $ 32,590.18 $ - $ - $ - $ -
8.4.2 FONDO DE COMPENSACION ISAN $ 2,665.92 $ 2,668.19 $ 2,723.08 $ 2,817.55
8.4.3 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $ - $ - $ - $ -
8.4.5 OTROS INCENTIVOS ECONOMICOS $ 940,598.26 $ 153,279.11 $ 143,725.56 $ 121,201.74 $ 133,089.57

$ 6,881,810.05 $5,636,017.29 $6,594,374.94 $ 3,572,900.46 $4,967,580.72

* * * * *

* % * * *
=3 Paericodicao Oficial A | Estadaco <l = T la<cala —= imntaeagsran te actinvae < | = Rercd i FPublicacicaomnes
Oficiales NMe<icarnas (REFPONEX) ~ = p= 1= Recd P e Boletimees Oficiales Armiericancos (REIDOBOA).

= = REDS-- BB O0OA

. Foro Arnaricano }-ﬂn Diartos Oficiates

v eulbed

G202 19P 8 31gNIO0 'UOIIAS BIXAS T "ON [e19O 01POLIdd



