# Periódico Oficial No. 41 Sexta Sección, Octubre 8 del 2025

# TERRENATE

4.3.5.6

DISPENSA D/LA PUBLIC. P/CONTRAER MATRIM.

### MUNICIPIO DE TERRENATE TLAXCALA

### PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL PERIODO 31 DE AGOSTO 31 DE DICIEMBRE 2024

CUENTA	NOMBRE	31 DE AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	E NOVIEMBRE		DICIEMBRE	
1.2.1.1	URBANO	\$ 197,632.78	\$ 3,136.00	\$ 8,288.00	\$	7,869.00	\$	7,168.00
1.2.1.2	RÚSTICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.1.3	MANIFESTACIONES CATASTRALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.1.4	AVISOS NOTARIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.1	ALINEAMIENTO DE INMUEBLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.2	LICENC.CONST.OBR. NVA.AMP.REV.MEM.CÁLC.	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.3	LICENCIAS P/LA CONST. DE FRACCION.	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.4	LICENCIAS P/DIVIDIR, FUSIONAR Y LOTIF.	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.5	DICTAMEN DE USO DE SUELO	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.7	CONSTANCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.2.8	DESLINDE DE TERRENOS Y RECTIFICACIÓN DE	\$ -	\$ -	\$ 1,665.00	\$	-	\$	108.00
	MEDIDAS							
4.3.2.A	ASIGNAC. D/NUM.OFICIAL BIENES INMUEB.	\$ -	\$ 520.00	\$ 1,630.00	\$	1,466.00	\$	326.00
4.3.2.B	OBSTRUCCIÓN DE LUG. PÚB. CON MATER.	\$ -	\$ -	\$ 271.00	\$	-	\$	-
4.3.2.C	PERMISO OBST. VÍAS Y LUG. PÚB. MAT.	\$ -			\$	1,519.00	\$	271.00
4.3.4.1	BÚSQUEDA Y COPIA DE DOCUMENTOS	\$ -					\$	868.00
4.3.4.2	EXPEDICIÓN DE CERTIFICACIONES OFICIALES	\$ -	\$ -	\$ 700.00	\$	-	\$	-
4.3.4.3	EXPED. D/CONST. D/POSESIÓN D/PREDIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.4.4	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	\$ -	\$ 1,336.00	\$ 2,392.50	\$	-	\$	1,022.00
4.3.4.5	EXPEDICIÓN DE OTRAS CONSTANCIAS	\$ -	\$ 10,811.00	\$ -	\$	-	\$	550.00
4.3.4.6	CANJE DEL FORMATO DE LICENCIA DE FUNC.	\$ -	\$ -	\$ -	\$	-	\$	-
4.3.5.1	ACTAS DE NACIMIENTO	\$ 143,845.56	\$ 9,128.00	\$ 11,247.00	\$	13,203.00	\$	6,846.00
4.3.5.2	ACTAS DE MATRIMONIO	\$ -	\$ 2,933.00	\$ 978.00	\$	3,912.00	\$	978.00
4.3.5.3	ACTAS DE DIVORCIO	\$ -						
4.3.5.4	ACTAS DE DEFUNCIÓN	\$ -						
4.3.5.5	CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS	\$ -						

4.3.5.7	EXPEDICIÓN DE COPIAS CERTIFICADAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4.3.5.8	ANOTACIÓN MARG. E/LIB. D/REGISTRO CIVIL	\$ -	\$ 3,364.00	\$ 4,341.00	\$ 10,202.00	\$ 1,953.00
4.3.5.9	EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS	\$ -	\$ -	\$ 16,731.00	\$ -	\$ -
4.3.5.A	EXPEDIC. D/COPIA SIMPLE D/ACTOS REGIST.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,403.00	\$ 5,106.00
4.3.5.B	ORDEN DE INHUMACIÓN	\$ -	\$ 1,736.00	\$ 3,472.00	\$ 1,736.00	\$ 868.00
4.3.7.1	USO DE LA VÍA Y LUGARES PÚBLICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51.00	\$ -
4.3.8.1	LICENCIAS DE FUNC. P/VENTA D/BEB. ALCOH.	\$ 5,124.37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4.3.8.2	LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,050.00	\$ -
4.3.B.1	SERVICIO DE AGUA POTABLE	\$ -	\$ 55,311.00	\$ 102,612.00	\$ 87,856.00	\$ 87,053.00
4.3.B.2	CONEXIONES Y RECONEXIONES	\$ -	\$ 1,088.00	\$ -	\$ 1,612.00	\$ -
4.3.B.3	DRENAJE Y ALCANTARILLADO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 972.00	\$ -
4.3.B.7	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASIST. SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ 1,600.00	\$ 900.00	\$ -
4.3.B.8	FERIAS MUNICIPALES	\$ -	\$ 4,702.00	\$ -	\$ -	\$ -
4.4.1.1	OTROS DERECHOS	\$ -	\$ 700.00	\$ -	\$ -	\$ -
4.5.2.2	MULTAS OTROS	\$ -	\$ 4,235.00	\$ -	\$ 4,200.00	\$ -
5.1.3.1	INTERESES BANCARIOS, CRÉDITOS Y BONOS	\$ -	\$ 155.38	\$ 89.14	\$ 97.63	\$ 128.97
5.9.1	PRODUCTOS NO COMP. E/LA LEY D/INGRESOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6.1.2.1	MULTAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8.1.1	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	\$ 1,103,820.08	\$ 1,865,628.54	\$ 1,682,190.20	\$ 971,101.89	\$ 2,380,395.32
8.1.2	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	\$ 541,390.82	\$ -	\$ 323,224.16	\$ 603,203.12	\$ 690,318.92
8.1.3	FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN	\$ -	\$ -	\$ 426,607.36	\$ 45,715.62	\$ 46,558.91
8.1.4	FONDO DE COMPENSACIÓN	\$ -	\$ 147,304.30	\$ 27,296.78	\$ 183,269.77	\$ 186,479.96
8.1.6	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y	\$ 16,346.81	\$ 17,198.67	\$ 23,445.94	\$ 17,675.40	\$ 17,613.32
	SERVICIOS					
8.1.9	GASOLINAS Y DIÉSEL	\$ -	\$ 67,114.05	\$ 11,588.92	\$ 77,148.47	\$ 77,717.20
8.1.A	FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ 214,837.76	\$ 62,404.32	\$ -	\$ 155,377.24	\$ 97,879.00
8.2.2	FONDO DE APORTACIONES PARA LOS			\$ 577,031.19	\$ -	\$ -
	SERVICIOS DE SALUD	\$ -				
8.2.3	FONDO DE APORTACIONES PARA LA	\$ 2,498,703.40	\$ 1,996,620.00	\$ 1,996,620.00	\$ -	\$ -
	INFRAESTRUCTURA SOCIAL					
8.2.4	FONDO DE APORTACIONES PARA EL	\$ 1,186,920.03	\$ 1,214,231.00	\$ 1,214,231.00	\$ 1,214,231.00	\$ 1,214,231.00
	FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS					
8.2.8	FONDO DE APORTACIONES PARA EL		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

Periódico Oficial No. 41 Sexta Sección, Octubre 8 del 2025

Página 3

		\$ 6	,881,810.05	\$ 5,	636,017.29	\$ 6	,594,374.94	\$ 3	3,572,900.46	\$ 4,967,580.72
8.4.5	OTROS INCENTIVOS ECONÓMICOS	\$	940,598.26	\$	153,279.11	\$	143,725.56	\$	121,201.74	\$ 133,089.57
8.4.3	IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS			\$	-	\$	-	\$	-	\$ -
8.4.2	FONDO DE COMPENSACIÓN ISAN			\$	2,665.92	\$	2,668.19	\$	2,723.08	\$ 2,817.55
8.3.4	OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS	\$	32,590.18	\$	-	\$	-	\$	-	\$ -
	FEDERATIVAS									
	FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES									

\* \* \* \* \*

## **PUBLICACIONES OFICIALES**

\* \* \* \* \*



